令和元年度 第１回

玉川大学倫理審査委員会議事録

記録：鷲見

１．日 時  令和元年７月１０日（水）１１：００～１１：３０

２．場 所  研究センター棟 セミナー室（Ｗｅｂ会議併催）

３．出席者 （委 員）小松英彦、加藤淳子、山口真美、松元健二、松田哲也、

後藤健、中西郭弘、長谷部啓

（事務局）石渡英行、木目田一幸、鷲見紗耶香

欠席者 （委 員）須原哲也、尾崎紀夫、笠井清登、坂上雅道、庭野裕惠

         ＊欠席者は予め書面にて委員長にコメントを提出

４．審議事項

  （１）新規倫理審査（ヒアリング審査）について

   新規申請１件に対してヒアリング審査を行った。

   結果、申請のあった研究計画については以下のとおり審査された。

       条件付承認（一部修正後、承認）・・・１件

委員長より資料に基づき、事前評価結果をもとに新規申請１件に対してヒアリ

ング審査を行った。審議の結果、申請のあった１件の研究計画については条件

付き承認とした。

       ＜新規申請（通常審査）＞

TRE19-0012 条件付き承認

・「研究対象者年齢」の記載を修正すること。

・データの保存期間は、玉川大学の規程の『研究発表後１０年』に合わせて修正

すること。

 ・申請書、説明書、同意書の誤字を修正すること。

（２）今後の倫理審査委員会の開催について

         委員長より、今回は申請件数の都合により急遽Ｗｅｂ会議開催としたが、 今

後も申請件数が少数だった場合はＷｅｂ会議開催とすることが確認された。

ただし、インターネットの接続環境については改善を検討することとされた。

以 上